Nombre:  MANUEL ARGAEZ Teléfono: 9971009276
Potencia: 9.3kW Fecha: 27 deEnerode 2026

Tarifa: 1B Niamero de Servicio: 785150900333

2334kwhprom.  TEERENEE sass

TU PRODUCCION CON 15 PANELES  2,445kWh y pagas a CFE YY)
97.86 % AL BIMESTRE  $2,465 enpesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$15,114.00 MXN $381.00 MXN $14,733.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 11.4 ANOS




®

=]
ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

Folio No #20260048

MANUEL ARGAEZ
Tel: 9971009276

Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
Estructura K2 System, Grado Marino, Certificado
9300  Mano de obra sistema interconectado (USD)
0 Solis Inverter 10 kW
0 Material Eléctrico Certificado

0 Gestidon Ante CFE

Subtotal $144,658.71

IVA $23,145.39

TOTAL (MXN) $167,804.10

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @




ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico
Total

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Afio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 15,114.00 $381.00 $0.00 $14,733.00 $14,733.00 $-153,071.10
2 $15,567.42 $392.43 $0.00 $15,174.99 $15,174.99 $-137,896.11
3 $16,034.44 $ 404.20 $0.00 $15,630.24 $15,630.24 $-122,265.87
4 $16,515.48 $416.33 $0.00 $16,099.15 $16,099.15 $-106,166.73
5 $17,010.94 $428.82 $0.00 $16,582.12 $16,582.12 $-89,584.61
6 $17,521.27 $ 441.68 $0.00 $17,079.58 $17,079.58 $-72,505.02
7 $18,046.91 $454.93 $0.00 $17,591.97 $17,591.97 $ -54,913.05
8 $18,588.31 $ 468.58 $0.00 $18,119.73 $18,119.73 $-36,793.32
9 $19,145.96 $482.64 $0.00 $18,663.32 $18,663.32 $-18,129.99
10 $19,720.34 $497.12 $ 0.00 $19,223.22 $19,223.22 $1,093.23
1 $20,311.95 $512.03 $0.00 $19,799.92 $19,799.92 $20,893.15
12 $20,921.31 $527.39 $0.00 $20,393.92 $20,393.92 $ 41,287.07
13 $21,548.95 $543.21 $0.00 $ 21,005.74 $ 21,005.74 $62,292.80
14 $22,195.42 $559.51 $0.00 $21,635.91 $21,635.91 $ 83,928.71
15 $22,861.28 $576.30 $ 0.00 $22,284.98 $22,284.98 $106,213.69
16 $23,547.12 $593.59 $0.00 $22,953.53 $ 22,953.53 $129,167.23
17 $ 24,253.53 $611.39 $0.00 $23,642.14 $23,642.14 $152,809.37
18 $ 24,981.14 $629.73 $0.00 $ 24,351.40 $ 24,351.40 $177,160.77
19 $ 25,730.57 $648.63 $0.00 $25,081.95 $ 25,081.95 $202,242.72
20 $26,502.49 $668.09 $0.00 $ 25,834.40 $ 25,834.40 $228,077.12
21 $27,297.57 $688.13 $0.00 $26,609.44 $26,609.44 $ 254,686.56
22 $ 28,116.49 $708.77 $0.00 $27,407.72 $27,407.72 $282,094.28
23 $28,959.99 $730.04 $0.00 $28,229.95 $28,229.95 $ 310,324.23
24 $29,828.79 $751.94 $0.00 $29,076.85 $29,076.85 $339,401.08
25 $30,723.65 $774-49 $0.00 $29,949.16 $29,949.16 $369,350.24

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $167,804.10 I Ahormo acumulado anual $
400,000
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@ CALLE 69 #773 ENTRE CALLE 67 Y 69 COL. CENTRO



Generacion de energia

=== consumo actual kwWh I Generdd L Dnergia kWh

3,000
2,500
2,000
1,500
1,000

500

0
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 2,300.4 2,352.1 2,652.2 2,553.7 2,606.9 2,423.6
Consumo actual 1,943.0 1,796.0 2,621.0 2,999.0 2,400.0 2,243.0
|| Muevo pago a CFE [l Pago actual a CFE
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